ПРЕДПИСАНИЕ по делу № 077/07/00-1882/2023 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение

27.02.2023 г. Москва

процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:
Председательствующего:
<>,
членов Комиссии:
<>,
<>,
руководствуясь пунктом 3.1 части 1 статьи 23 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании решения Комиссии от 27.02.2023 по делу № 077/07/00-1882/2023,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

ООО «Арктик Лизинг-19» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211995514) (далее - Закупка);

ООО «Арктик Лизинг-20» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211995638) (далее - Закупка);

ООО «Арктик Лизинг-21» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211995756) (далее - Закупка);

ООО «Арктик Лизинг-22» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211995840) (далее - Закупка);

ООО «Арктик Лизинг-23» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г.

(реестровый № 32211996022) (далее - Закупка);

- ООО «Арктик Лизинг-24» (далее Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211996120) (далее Закупка);
- ООО «Арктик Лизинг-25» (далее Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211996508) (далее Закупка);
- ООО «Арктик Лизинг-26» (далее Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211996329) (далее Закупка);
- ООО «Арктик Лизинг-27» (далее Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211996446) (далее Закупка);
- ООО «Арктик Лизинг-28» (далее Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении конкурса в электронной форме на право заключения договора на оказание аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на 2022-2026 г.г. (реестровый № 32211996546) (далее Закупка), а именно:
- 1. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» отменить все протоколы, составленые в ходе проведения Закупок (в случае их составления).
- 2. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-23», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» вернуть участникам закупочной процедуры ранее поданные заявки с уведомлением о прекращении действия данных заявок.
- 3.000 «Арктик Лизинг-19» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211995514;
- ООО «Арктик Лизинг-20» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211995638;
- ООО «Арктик Лизинг-21» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211995756;
- ООО «Арктик Лизинг-22» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211995840;
- ООО «Арктик Лизинг-23» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996022;

- ООО «Арктик Лизинг-24» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996120;
- ООО «Арктик Лизинг-25» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996508;
- ООО «Арктик Лизинг-26» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996329;
- ООО «Арктик Лизинг-27» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996446;
- ООО «Арктик Лизинг-28» аннулировать закупочную процедуру с реестровым номером 32211996546.
- 4. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-23», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» разместить информацию об аннулировании указанных в пункте 3 настоящего Предписания Закупок в в Единой информационной системы в сфере закупок на (www.zakupki.gov.ru).
- 5. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-23», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» при публикации новых закупочных процедур внести изменения в Закупочную документацию с учетом решения Комиссии от 27.02.2023 по делу № 077/07/00-1882/2023.
- 6. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-23», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» надлежит исполнить настоящее предписание в срок до 03.04.2023.
- 7. ООО «Арктик Лизинг-19», ООО «Арктик Лизинг-20», ООО «Арктик Лизинг-21», ООО «Арктик Лизинг-22», ООО «Арктик Лизинг-23», ООО «Арктик Лизинг-24», ООО «Арктик Лизинг-25», ООО «Арктик Лизинг-26», ООО «Арктик Лизинг-27», ООО «Арктик Лизинг-28» об исполнении настоящего предписания сообщить в адрес Московского УФАС России в срок до 05.04.2023 с приложением подтверждающих документов.
- 8. Оператору ЭТП обеспечить техническую и функциональную возможность исполнения Заказчиками настоящего предписания.

Настоящее предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его принятия.

Примечание:

1. За невыполнение в установленный срок законного предписания

антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность.

2. Привлечение к ответственности, предусмотренное законодательством, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.